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5,320,411.55 
·3,350,121.39 

1,970,290.16 

4,597,207.37 

Patrimonio 

Resultado del Ejerddo 

SUB TOTAL 

TOTAL OBUGACIONES 

patrimonio Estatal 

995,34~ ., 
995,343.04 

2,626,917.21 

S,320,411.S 

p=Ínanciamiento de Terceros 

ACreedores Financieros 
SUB TOTAL 

peu.sa Corriente 

Corriente 
J 1 1,631,574.13 

96,186.73 
1,535,387.44 

Obligaciones 

Registro Nacional de las Personas Naturales 
ESTADO DE SITUAOON FINANCIERA 

al 31 de Agosto del 2013 
(EN DOLARES) 

Inversiones en Bienes de Uso Público 
TOTAL RECURSOS 

C12~ ----~ 
127,291.70 

4,597,207.37 

574,888.77 

11 382,443.5~ 
12,600.00 

369,84352 

JI 166,992.28( 
166,992.28 

[ 1,069,697.2~ 
1,068,872.12 

825.14 

Recursos Corriente 
f<>~_nd_os ==i __ ~LJS5o¿@ 
Dispoojllilidad 2,094,220. 4 2 

Anticipos de Fondos 181,673.42 

Deudores Monetarios 
:i:_nversiones Flnanderas 

Deudores Ananderos 

!~ Intangibles 
r ~----- f n v ef'Sion es en Existencias 

Existenoas Institucionales 
~nverslones en Bienes de Uso 

Bienes Oepreclables 

Bienes no Oeptedables 

Institucional 



166,992.28 

808.35 

808.35 
1,142.30 

1,142.30 
34,249.87 

23,602.83 
10,647.04 

10,354.08 

2,427.41 
7,926.67 

65,030.37 

2,187.38 
23.49 

62,819.50 

166,992.28 

12,600.00 

12,600.00 

12,600.00 
369,843.52 

5,670.00 

5,670.00 
3,337.05 

3,337.05 
370,647.28 

370,647.28 
(9,810.81) 

(9,810.81) 

382,443.52 

2,094,220.42 

2,068,099.58 

2,068,099.58 
26,120.84 

26,120.84 
181,673.42 

1,500.00 

1,500.00 
180,173.42 

180,173.42 
574,888.77 

574,888.09 

574,888.09 
0.68 

0.68 

Fondos Depósitos en Tesoro Público 

Fondos Deposites en Tesoro Publico 
Anticipos de Fondos 

Anticipos a Empleados 

Anticipos a Empleados 
Anticipos a Contratistas 

Anticipos a Contratistas 
Deudores Monetarios 

D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas 

Tribunal Supremo Electoral 
D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 

D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 
Inversiones Financieras 

Deudores Financieros 

Deudores por Reintegros 

Deudores por Reintegros 
Inversiones Intangibles 

Arrendamientos y Derechos Pagados x Anticipado 

De Bienes Inmuebles 
Mantenimiento y Reparación Pagados x Anticipado 

Mantenimiento y Reparaciones de Vehículos 
Derechos de Propiedad Intangible 

Derechos de Propiedad Intelectual 
Amortizaciones Acumuladas 

Amortizaciones Acumuladas 
Inversiones en Existencias 

Existencias Institucionales 
Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales 

Productos Alimenticios para Personas 
Productos Textiles y Vestuarios 

Productos Textiles y Vestuarios 
Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

Productos de Papel y cartón 
Materiales de Oficina 

Productos de Cuero y Caucho 

Productos de Cuero y caucho 
Llantas y Neumáticos 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 

Productos Químicos 
Productos Farmacéuticos y Medicinales 
Combustibles y Lubricantes 

2,850,782.61 Fondos 

Disponibilidades 

Bancos Comerciales M/D 

Banco Comerciales M 

' f 

Institucional 
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4,597,207.37 

127,291.70 

1,069,697.26 

Total 
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127,291.70 

1,944.74 

1,944.74 
9,557.36 

4,257.36 
5,300.00 
486.70 

486.70 
127,193.39 

127,193.39 
6,025.02 

6,025.02 
(17,915.51) 

(17,915.51) 

1,068,872.12 

904.00 

904.00 
463,386.58 

463,386.58 
1,992,605.74 

280,263.00 
197,550.79 

1,500,665.93 
14,126.02 

{1,388,024.20) 

(274,784.89) 
(1,113,239.31) 

825.14 

825.14 

825.14 

Pardal I 
20.37 

15.20 
5.17 

48,335.16 

323.47 
45,302.16 

2,709.53 
7,051.78 

85.66 
6,966.12 

!RECURSOS 
Minerales y Productos Derivados 

Minerales no Metálicos y Productos Derivados 
Minerales Metálicos y Productos Derivados 

Materiales de Uso o Consumo 

Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Médico 
Materiales Informáticos 
Materiales Eléctricos 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Herramientas, Repuestos y Accesorios 
Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Inversiones en Bienes de Uso 

Bienes Depreclables 

Equipos Médicos y de Laboratorios 

Equipos Médicos y de Laboratorios 
Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 

Vehículos de Transporte 
Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Mobiliarios 
Maquinarias y Equipos 
Equipos Informáticos 
Bienes Muebles Diversos 

Depreciación Acumulada 

Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 
Maquinaría, Equipo y Mobilíario Diverso 

Bienes no Depreciables 

Obras de Arte, Libros y Colecciones 

Libros y Colecciones 
Inversiones en Proyectos y Programas 

Inversiones en Bienes de Uso Público 

Otros Servicios y Arrendamientos 

Servicios Generales y Arrrendamientos Diversos 
Pasajes y Viáticos 

Pasajes al Exterior 
Viáticos por Comisión Externa 

Servicios Técnicos y Profesionales 

Servicios de capacitación 
Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Equipos Informáticos 
Costos Acumulados de la Inversión 

Costos Acumulados de la Inversión 
Aplicación Inversiones Públicas 

Aplicación Inversiones Públicas 

TOTAL RECURSOS 

Institucional 

Registro Nacional de las Personas Naturales 
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(EN DOLARES) 



5,320,411.55 

995,343.04 

Total 

1,631,574.17 
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5,320,411.55 

(164,837 .24) 
4,067.99 

89,789.59 
420,328.67 

(250,367 .16) 
(80,108.30) 

63,041.39 
(240,944.46) 
(170,644.96) 

5,615,264.96 

995,343.04 

995,343.04 

590.83 
994,752.21 

96,186.73 

93,397.25 

67,800.36 
1,119.32 

24,477.57 
2,789.48 

2,789.48 
1,535,387.44 

100,527.03 

468.16 
26,088.84 
19,152.68 

137.79 
313.54 
594.27 

22,612.21 
31,159.54 

1,254,862.63 

1,238,444.35 
15,505.04 

913.24 
409.41 

409.41 
97,215.90 

97,215.90 
82,372.47 

82,372.47 

Parcial I 
Deuda Corriente 

Depósitos de Terceros 

Depósitos Ajenos 

Depósitos Ajenos 

Rendimientos en Cuentas Corrientes 

Embargos Judiciales 
Anticipo de Impuesto Retenido IVA 

Tesoro Publico (DGT) 

Acreedores Monetarios 

A. M. x Remuneraciones 

Remuneraciones 

Afp Confia 

Afp Crecer 

Banco Agricola 
Instituto Nacional de Pensiones de íos Empleados Públicos (INPEP) 

Instituto de Previsión Social de la Fuerza Armada (IPSFA) 

Instituto Salvadoreño del Seguro Social (ISSS) 

Tesoro Público (DGT) 
A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 

Adquisiciones de Bienes y Servidos 
Instituto de Provision Social de la Fuerza Armada (IPSFA) 

Tesoro Público (DGT) 

A.M. x Gastos Financieros y Otros 

Instituto de Pensiones de La Fuerza Armada (IPSFA) 

A.M. x Inversiones en Activos Fijos 

Inversiones en Activos Fijos 

A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 

Operaciones de Ejercidos Anteriores 

Financiamiento de Terceros 

Acreedores Financieros 

Acreedores Monetarios por Pagar 
AMP X A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 

Acreedores Monetarios por Pagar 

Patrimonio Estatal 

Patrimonio 

Patrimonio Instituciones Descentralizadas 
Patrimonio Instituciones Descentralizadas 

Patrimonio Institucional Ejercicio 1998 
Patrimonio Institucional Ejercicio 1999 
Patrimonio Institucional Ejercicio 2000 
Patrimonio Institucional Ejercido 2001 
Patrimonio Institucional Ejercido 2002 
Patrimonio Institucional Ejercicio 2003 
Patrimonio Institucional Ejercicio 2004 

Donaciones y Legados Bienes Corporales 

Institucional 

Registro Nacional de las Personas Naturales 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 31 de Agosto del 2013 

(EN DOLARES) 



ló.wJGACIONES Parcial 1 Total 

Donaciones y Legados Bienes Corporales 5,615,264.96 

Resultado Ejercicios Anteriores (130,015.49) 

Resultado Ejercicio 2005 (269,168.52) 

Resultado Ejercicio 2006 (582,392.95) 

Resultado Ejercicio 2007 344,747.10 

Resultado Ejercicio 2008 (121,386.79) 

Resultado Ejercicio 2009 135,717.23 

Resultado Ejercicio 2010 748,287.32 

Resultado Ejercicio 2011 407,352.16 

Resultado Ejercicio 2012 (793,171.04) 

Resultado Ejercicio Corriente (0.68) 

Resultado Ejercicio Corriente (0.68) 

RESULTADO DEL EJERCICIO (3,350,121.39) (3,350,121.39) 

TOTAL OBLIGACIONES 4,597,207.37 

Institucional 
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